



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2020

№ 15-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 24.12.2019 № 530-пп

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Тверской области от 24.12.2019 № 530-пп «О социальной карте жителя Тверской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в приложении 1 к Порядку выпуска, выдачи, обслуживания и перевыпуска электронных карт «Социальная карта жителя Тверской области», утвержденному Постановлением (далее – Соглашение):

в разделе 2 Соглашения:

слова «2.4. Министерство» заменить словами «2.3. Министерство»;

слова «2.5. Стороны» заменить словами «2.4. Стороны»;

в разделе 4 Соглашения:

слова «4.5. Расторжение» заменить словами «4.4. Расторжение»;

слова «4.6. Настоящее» заменить словами «4.5. Настоящее»;

слова «4.7. Все изменения» заменить словами «4.6. Все изменения»;

2) в Порядке предоставления льготного проезда гражданам с использованием электронной карты «Социальная карта жителя Тверской области», электронной банковской карты, утвержденном Постановлением (далее – Порядок):

в пункте 4 Порядка:

подпункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

«3) государственное автономное учреждение Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (филиалы № 1, 2, 3, 6 государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в г. Твери) (далее – филиалы ГАУ «МФЦ»);

4) государственное казенное учреждение «Организатор перевозок Тверской области» (далее – ГКУ «Организатор перевозок Тверской области»);»

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) уполномоченная организация – оператор единой системы управления транспортом общего пользования на территории Тверской области, отобранный на конкурсной основе в порядке, установленном Правительством Тверской области, осуществляющий автоматизированный учет поездок с использованием электронной карты граждан, имеющих право на предоставление льготного проезда на автомобильном пассажирском транспорте (за исключением легкового такси) в городском и пригородном сообщении (далее – уполномоченная организация).»;

подпункт 1 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«1) регистрации электронной карты в ГКУ по месту жительства или в филиалах ГАУ «МФЦ». Регистрация электронной карты в информационной системе уполномоченной организации осуществляется один раз в день обращения гражданина в ГКУ или филиал ГАУ «МФЦ» в целях обеспечения учета поездок по электронной карте;»;

абзац второй подпункта 1 пункта 13 Порядка после слова «ГКУ» дополнить словами «или филиалах ГАУ «МФЦ»;

в грифе приложения к Порядку слова «организации льготного проезда» заменить словами «предоставления льготного проезда»;

3) в пункте 2 Порядка предоставления льготного проезда детям-инвалидам и обеспечения бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, с использованием электронной карты «Социальная транспортная карта», утвержденного Постановлением, слова «общего пользования (за исключением легкового такси)» заменить словами «(за исключением легкового такси)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя